
tivních v ETP FOOD FOR LIFE. Roli koordinátora ved-

la Aalborg University z Dánska. PK ČR byla zapojena 

prostřednictvím konsorcia SPES GEIE. 

Ve spolupráci s partnery projektu se PK ČR aktivně po-

dílela na vzniku elektronické brožury projektu, překladu 

do české mutace a grafickém zpracování brožury do 10 

národních/partnerských verzí. Rovněž tak spolupraco-

vala při kompilaci tiskových zpravodajství.

No. 315313	  

BIOBOARD
Vývoj trvanlivých papírových a lepenkových povr-
chových systémů na bázi proteinů, s cílem zvýšení 
recyklovatelnosti potravinářských a  nápojových 
obalových materiálů 
Pod záštitou koordinátora IRIS v projektu kategorie Re-

search for benefit of SME ´s zastoupila PK ČR i v roce 

2015 jednoho z 14 členů konsorcia. Jeden z hlavních 

cílů byl naplněn, tj. vývoj série bio-povlaků a kompozi-

tů včetně způsobu jejich výroby pro aplikaci na papír, 

lepenku a kartón, s cílem nahradit konvenční plasty za-

ložené na fosilních palivech (polyethylen) v laminovaných 

balících materiálech. Projekt vycházel z předchozích vý-

zkumů, že povlaky založené na živočišných proteinech, 

jako jsou povlaky na bázi syrovátkových pro-

teinů nebo rostlinných proteinů, jako je pše-

ničný gluten, sojový protein nebo žitný zein, 

mohou tvořit bio-degradibilní plastické vrstvy, 

které mohou nahradit současné plastové 

vrstvy ve vícevrstvých obalech a zvýšit jejich 

recyklovatelnost. 

PK ČR se zúčastnila dubnového (Celje/Slovinsko) a říj-

nového (Lucca/Itálie) jednání k managementu, v jejichž 

průběhu byla rovněž součinná s vedoucími partnery na 

aktivitách diseminace, řízení a ochrany autorských práv.

No. 312029	  

COMPETE
Mezinárodní porovnání dodavatelských řetězců  
v agro-potravinářských sektorech v kontextu nale-
zení klíčových faktorů jejich konkurenceschopnos-
ti a chování na evropských a mezinárodních trzích   

Do konce září 2015 zastávala PK ČR partnerskou roli 

v celkem desetičlenném konsorciu, pod záštitou koordi-

nátora tříletého projektu, Leibniz Institut Fuer Agraren-

twickung in Mittel- und Osteuropa. 

Projekt úspěšně naplnil vytyčený cíl podat konzistentní 

a  inovativní zhodnocení konkurenceschopnosti evrop-

ských potravinářských řetězců prostřednictvím inte-

grace rozmanitých přístupů. Na základě této skuteč-

nosti, výzkumné výsledky dovolily vyvodit slučitelnou, 

koherentní a konzistentní sadu politických doporučení, 

s cílem zkvalitnit konkurenceschopnost a prosadit zna-

lostně založenou bio-ekonomii v  Evropě. Rozbor byl 

prováděn na dvou úrovních, a  to na koncepci a  indi-

kátorech konkurenceschopnosti a  na jejích klíčových 

faktorech.  
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V září 2015 se PK ČR zúčastnila v Bruselu závěrečné 

konference a spolupracovala na aktivitách diseminace 

a  komunikace. Zajistila překlad a  tisk propagačních 

materiálů projektu v českém jazyce.

No. IEE/12/768/SI2.645921	  

FABbiogas
Produkce bioplynu z organického odpadu 
v evropském potravinářském a nápojovém průmyslu 

Koncem září 2015 se podařilo koordinátorovi projek-

tu, University of Natural Resources and Life Sciences 

Vienna - Department for Agrobiotechnology, úspěšně 

administrativně zakončit plnění, ale především naplnit 

projektový cíl, tj. poskytnout podporu potravinářským 

podnikům s nakládáním s odpadem a jeho likvidací, při 

zvýšení ochrany životního prostředí a  snížení výrob-

ních nákladů.  

Z pozice vedoucího pátého pracovního balíčku PK ČR 

zajistila mj. průzkum u členské základny ve smyslu po-

tenciálního investora do bioplynu a zainteresované vý-

robce pro aplikaci bioplynu, proškolení pracovníka na 

třídenním externím školení (organizovaném národním 

členem EBA – asociací bioplynu), záštitu poradního 

servisu osobám/podnikatelským subjektům se zájmem 

investice do produkce bioplynu nebo nabídky organic-

kého odpadu k produkci bioplynu apod. 

V květnu (Lodz/Polsko) a září (Brusel/Belgie) 2015 se 

PK ČR zúčastnila jednání k řízení projektu a spolupra-

covala na aktivitách WP 5, diseminace a komunikace.

 

No. CZ/13/LLP-LdV/PS/P/134070	  

AIFooST
Analýzy pro zvýšení kvality školení potravinářské 
bezpečnosti v potravinářství a zemědělství 

Projekt AIFooST je součástí programu Leonardo da 

Vinci - Partnerství. Délka trvání projektu je 24 měsí-

ců, počínaje prvním srpnem 2013 do konce července 

2015. Projekt je financován z prostředků EK z progra-

mu Celoživotního vzdělávání 2013. 

Cílem projektu je vytvoření mezinárodního společen-

ství složeného ze společností a organizací agro-potra-

vinářského sektoru, oblasti bezpečnosti potravin a od-

borné přípravy s cílem sdílení zkušeností a spolupráce 

na úkolu společného zájmu, kterým je „odborná přípra-

va pracovníků agro-potravinářského sektoru pro zlep-

šení bezpečnosti potravin“. Více informací o projektu 

naleznete na www.belelgeux.es/proyectos/aifoost. 
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Konsorcium je tvořeno těmito partnery: BETELGEUX, 

SL (Španělsko), Rakouská technologická platforma 

pro potraviny (Rakousko), PK ČR a Univerzita PORTO 

(Portugalsko). Koordinátorem projektu je BETELGE-

UX, SL (Španělsko). 

2013-1-ES1-LEO05-67282	 

Open New Food
Nabídka inovace ve vývoji nových potravinářských 
výrobků v evropských potravinářských průmyslech 

Počínaje říjnem 2013 se stala PK ČR jedním z partne-

rů dvouletého projektu programu Leonardo da Vinci/

Přenos inovací. Projekt byl financován z  prostředků 

EK z  programu Celoživotního vzdělávání 2013. Kon-

sorcium zastoupila prioritně potravinářská sdružení, 

poté i univerzity, tj. FEDACOVA (Španělsko), SETBIR  

(Turecko), SEVT (Řecko), PK ČR, Univerzita  

AALBORG (Dánsko), ANIA (Francie) a  Univerzita 

GHENT (Belgie). Koordinátorem byla FEDACOVA  

(Potravinářská komora pro Valencii). 

Do konce projektu, tj. září 2015 se podařilo splnit hlavní 

cíl, tj. zvýšit povědomí a  kompetence vedoucích pra-

covníků malých a  středních podniků potravinářského 

průmyslu o  možnostech spolupráce při vývoji nových 

potravinářských výrobků. Následkem došlo k výrazné-

mu zvýšení optimalizace celého procesu a k vývoji pro-

duktů, které více vyhovují požadavkům cílové skupiny. 

Potravinářská sdružení, která jsou členy projektového 

konsorcia, vytvořila tzv. „národní inovační jednotky“, 

stálé týmy, jejichž úkolem je mimo jiné zajistit nyní 

i  po skončení projektu udržitelnost výsledků projektu 

v  čase. Obsah projektu a  všechny jeho nástroje byly 

vytvořeny v jazyce všech partnerů konsorcia, čímž byl 

znásoben dosah projektu. 

V  březnu (Athény/Řecko) a  září (Valencie/Španělsko) 

2015 se PK ČR zúčastnila jednání managementu a spo-

lupracovala na aktivitách diseminace a komunikace. 

No. 2014-3206/001-001
FoodLab
„Laboratoř“ k zajištění přenosu dovedností v ev-
ropském potravinářství s cílem stimulace podni-
katelských dovedností, podpory inovací a vzniku 
nových obchodních příležitostí v potravinářství

K lednu 2015 se PK ČR stala jedním z partnerů progra-

mu Erasmus+,  FoodLab. 

Projekt FOODLAB je věnován vývoji nové metodologie 

učení se a výuky, a souvisejících nástrojů ke zlepše-

ní průřezových dovedností studentů a podpory podni-

kání. K  řešení těchto otázek je založeno konsorcium 

skládající se z 11 partnerů ze 4 různých zemí (Francie, 

Maďarsko, Itálie a Španělsko). Cílem tohoto konsorcia 

je sdílení znalostí pokrývajících všechny výzkumné, 

vývojové a výrobní aktivity směřující k poskytování no-

vých kurzů. Evropská laboratoř pro přenos vědeckých 

výsledků do potravinářské praxe, s podporou webové 

platformy, umožní podporu interakce mezi studenty 

a zúčastněnými stranami v oblasti potravinářských ino-

vací a ke zlepšení podnikání v tomto odvětví.

Projekt FOODLAB je v souladu s několika specific-
kými cíli:
•	 Zlepšit mezinárodní spolupráci mezi vzděláváním, 

poskytovateli odborné přípravy a dalšími zúčastně-

nými stranami: bude vyvinuta sdílená webová plat-
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forma, umožňující vytvoření společného pracovního 

prostoru a centralizaci specializovaných výukových 

a vzdělávacích nástrojů vyvinutých v průběhu pro-

jektu. Z  interakce vybudované mezi VŠ a  podniky 

bude profitovat celý evropský potravinářský sektor 

vytvářením hodnot a zachováním nebo tvorbou no-

vých pracovních míst.

•	 Pro posílení podnikání: teoretická i praktická školení 

budou navržena jak pro studenty, tak pro zaměst-

nance podniků, která umožní vzájemné obohacení 

o  nápady a  zkušeností. S  pomocí a  radou odbor-

níků, v těsném kontaktu s odborníky z různých ob-

lastí (design potravin, předpisy, duševní vlastnictví, 

financování, atd), studenti a  podnikatelé získají 

podporu pro rozvoj inovačního projektu od definice 

pojmu k  vypracování důkladných a  přesvědčivých 

obchodních plánů. 

•	 Za účelem zvýšení mezinárodního rozměru vzdělá-

vání a odborné přípravy: každý partner zapojený do 

vzdělávání a odborné přípravy v tomto projektu při-

nese své vlastní schopnosti a zkušenosti k vytvoření 

pan-evropské struktury cílené na podporu inovací. 

•	 Šíření osvědčených postupů: výstupem projektu 

bude bílá kniha řešící tyto otázky v rámci Evropy. 

Navíc, benefity této nadnárodní iniciativy budou šířeny 

prostřednictvím vysokých škol účastněných na soutěži 

Ecotrophelia a  zejména prostřednictvím sítí několika 

evropských potravinářských federací sdružujících se 

v  evropském zájmovém uskupení “SPES”. To bude 

užitečné pro šíření výsledků FOODLAB v rámci potra-

vinářského a  nápojového sektoru a  jiných odvětvích, 

protože tato iniciativa může znamenat základ nového 

přístupu k  učení se, k  výuce a  k  inovacím ve výuce. 

Tak prostřednictvím Evropské laboratoře pro přenos 

vědeckých výsledků do potravinářské praxe projekt 

FOODLAB umožní významným evropským stranám 

účastněným v potravinářském odvětví, vytvořit hluboké 

a spolehlivé profesionální vazby, které překlenou me-

zeru mezi akademickou sférou a průmyslem v příštích 

desetiletích. 
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Projekty s finančním podílem z veřejných zdrojů České republiky

Od 1. 4. 2015 se stala PK ČR spoluřešitelem projek-

tu QJ1510341 „Nové technologické postupy s využitím 

membránových procesů poskytující nové potravinářské 

produkty se zlepšenými nutričními a  uživatelskými vlast-

nostmi“ (KUSmem). Projekt je řešen v  rámci programu 

„Komplexní udržitelné systémy v  zemědělství 2012-2018 

s dobou řešení od 1. 4. 2015 do 31. 12. 2018. Odpovědným 

řešitelem projektu je Výzkumný ústav mlékárenský, s.r.o.

Cílem projektu je výzkum a  vývoj nových technologií 

a receptur vybraných potravinářských produktů s využi-

tím membránových procesů, mikrofiltrace, ultrafiltrace, 

elektrodialýzy, které jsou pro využití v  potravinářství 

nejvhodnější a  budou uplatněny především v  mléká-

renských a  pekárenských výrobních podnicích v  ČR. 

Projekt má 3 dílčí cíle:

1.	Dílčí cíl: Stanovit receptury nového pekárenského 

přípravku a jeho využití pro prodloužení trvanlivosti 

vybraných druhů pečiva

	 V  tomto cíli bude navržen technologie s  využitím 

membránového procesu mikrofiltrace, případně ul-

trafiltrace a  elektrodialýzy a  stanovit recepturu no-

vého pekárenského přípravku a jeho využití pro pro-

dloužení trvanlivosti vybraných druhů pečiva a  pro 

zvýšení jeho nutriční hodnoty. 

2.	Dílčí cíl: Vyzkoumat a  vyvinout nové úpravy tech-

nologie elektrodialýzy pro zpracování/úpravu růz-

ných typů demineralizované syrovátky z výroby sýrů 

a  tvarohů a  dalších mlékárenských produktů nebo 

polotovarů.

 	 Zde budou navrženy technologie elektrodialýzy pro 

zpracování/úpravu různých typů demineralizované 

syrovátky z výroby sýrů a tvarohů a dalších mléká-

renských produktů nebo potravinářských polotovarů. 

Součástí cíle bude i  zkoumat a  navrhnout využití, 

respektive likvidaci odpadního proudu vodného roz-

toku solí a navrhnout k tomu určené technologie.

3.	Dílčí cíl: Stanovit receptury potravin a nových funkč-

ních potravin na bázi mléka a koncentrátů syrovát-

kových bílkovin a koncentrátů všech bílkovin mléka 

s využitím ultrafiltrace. V tomto cíli půjde především 

o vývoj funkčních potravin s využitím koncentrátu sy-

rovátkových bílkovin. Výsledky projektu budou užit-

né vzory, ověřené technologie a řada publikací. 

PK ČR má na starosti pořádání každoročního semi-
náře a diseminaci výsledků projektu. 
V roce 2015 byl uspořádán první seminář, a to i ve spo-

lupráci s pracovní skupinou ČTPP Membránové proce-

sy v  potravinářství. Seminář s  názvem „Membránové 

procesy v  potravinářství“ se konal dne 23. 10. 2015 
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v  Membránovém inovačním centru – MemBrain,  

Pod Vinicí 87, Stráž pod Ralskem. Semináře se zú-

častnilo 32 účastníků a  členové řešitelského týmu 

výše uvedeného projektu. Pozvánka na seminář byla 

rozeslána členům PK ČR, byla vložena opakovaně 

do Zpravodaje PK ČR a vyvěšena na webové stránky 

ČTPP, kde byly zřízeny také vlastní stránky projektu  

(http://www.ctpp.cz/kusmem-qj1510341/). Na webové 

stránce je popsán cíl projektu, dílčí cíle a výsledky pro-

jektu.  Na stránkách je rovněž možné stáhnout sborník 

ze semináře v pdf formátu. 

Dalším projektem PK ČR řešeným v roce 2015 byl pro-

jekt s  názvem „Projekt prevence k omezení škodlivé 

konzumace alkoholu“ na kterém spolupracovala pra-

covní skupina ČTPP „Alkohol a  společnost“. Projekt 

byl financován Ministerstvem zdravotnictví v rámci do-

tačního Národní programu zdraví – projekty podpory 

zdraví. V  rámci tohoto projektu proběhla řada aktivit 

zaměřených na skupiny řidičů, těhotných žen a  kojí-

cích matek a mládeže. PK ČR a pracovní skupina „Al-

kohol a společnost“ při ČTPP společně s Českým sva-

zem pivovarů a  sladoven a  dalšími partnery spustila 

v říjnu kampaň Alkohol zodpovědně, jejímž cílem bylo 

informovat o  zodpovědné konzumaci alkoholických 

nápojů. Kampaň probíhala celý měsíc říjen ve čtyřech 

etapách: Zdraví a alkohol (1. – 7. 10. 2015), Alkohol 

a těhotné (8. – 13. 10. 2015), Alkohol a řidiči (14. – 20. 

10. 2015) a Alkohol a mladiství (21. – 28. 10. 2015).

Během týdne Zdraví a  alkohol proběhla online kam-

paň na odpovědnostních webových stránkách výrobců 

alkoholických nápojů, kde byly poskytnuty aktuální in-

formace k této problematice a současně byly odvysílán 

rozhovory v médiích s nezávislými odborníky a lékaři. 

Cílem této části projektu bylo na jedné straně upozor-

nit na zdravotní a sociální rizika spojená s nadměrnou 

konzumací alkoholu, ale současně poukázat na sku-

tečnost, že alkohol může mít při omezené konzuma-

ci příznivý účinek na organismus a není v rozporu se 

zdravým životním stylem.

V  rámci tématu Alkohol a  těhotné byly osloveny  

gynekologické ambulance a poskytnuty informační ma-

teriály pro těhotné. Zároveň proběhla digitální kampaň 

zaměřená na Fetální alkoholový syndrom. Cílem bylo 

upozornit na nebezpečí ohrožení plodu v  souvislosti 

s  konzumací alkoholu u  těhotných. Byly publikovány 

odborné články v  časopisech zaměřených zejména na 

rodiče a matky.

Ve spolupráci s Policií ČR a BESIPem - samostatným 

oddělením ministerstva dopravy se konala v týdnu vě-

novaném Alkoholu a  řízení dopravně – bezpečnostní 

akce „Řídím, piju nealko pivo“, při kterých byly aktivně 

oslovováni řidiči a upozorňováni na neslučitelnost al-

koholu a řízení motorového vozidla. Živé vstupy z vý-

jezdů byly vysílány na hlavních televizních stanicích.

V  rámci týdne Alkohol a  nezletilí byly organizovány 

výukové akce na školách a  rozhovory s  odborníky 

na téma nebezpečí konzumace alkoholu mladistvými 

(projekt „Pobavme se o alkoholu“), dále byly zveřejně-

ny informace o projektech „Respektuj 18“, zaměřeném 

na zvýšení povědomí o snadné dostupnosti alkoholic-

kých nápojů a všeobecné toleranci veřejnosti ke kon-

zumaci alkoholu osob mladších 18 let a „Člověče, ne-

zlob se!“, jež má za cíl vzdělávat veřejnost a personál 

maloobchodních prodejen v tom, že alkohol se nesmí 

prodávat nezletilým osobám. 
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V průběhu roku 2015 byl realizován poslední projekt z programovacího období PRV 

2007 – 2013 zařazený do Opatření další odborné vzdělávání a  informační činnost 

s názvem: Zvýšení produkce a rozvoj českého trhu s biopotravinami v novém 
programovacím období EU 2014 – 2020.

Projekt byl regionálně neomezen a uskutečnil se v devíti krajích od 20. 1. – 19. 3. 

2015. Ačkoliv téma rozvoje produkce a odbytu českých biopotravin není tématem 

novým, dostává se do období, kdy je třeba řešit nové problémy sektoru. Pro obdo-

bí let 2014 – 2020 se připravovala podoba nové Společné zemědělské politiky EU 

a její implementace pro Českou republiku. Hlavním cílem nové strategie bylo vybrat 

prioritní oblasti českého zemědělství a potravinářství a zaměřit se na jejich podporu 

z  národních a  evropských zdrojů. Jednou z  přednostně podporovaných oblastí je 

i produkce biopotravin. 

Cílem projektu bylo seznámit účastníky z řad provozovatelů potravinářských podniků 

a dalších zájmových skupin s možnostmi efektivní podpory sektoru a možnostmi nej-

účinnější propagace českého bio sektoru. Došlo k proškolení 105 účastníků. 

Projekt Potravinářské komory – Standard BRC Food přechod z vydání 6 na 7
PK ČR uspořádala ve spolupráci s  certifikační společností Bohemia Certification 

s.r.o. školení pro manažery kvality a bezpečnosti potravin, které bylo zaměřeno na 

bezproblémový přechod na novou verzi standardu BRC. Od 1. 7. 2015 vstoupila 

v platnost nová verze 7 standardu BRC Food. Standard vyžaduje, aby pracovníci 

certifikovaných výrobců, kteří mají vliv na kvalitu a bezpečnost výrobků včetně vede-

ní a interních auditorů, byli odpovídajícím způsobem vyškoleni. V současné době je 

jediným schváleným školitelem BRC v České republice Ing. Jiří Vaníček, CSc. (ATP 

– Approved Training Provider), který je jednatelem certifikační společnosti Bohemia 

Certification s.r.o. PK ČR proto nabídla ve spolupráci s tímto školitelem jednodenní 

školení systému BRC Food verze 7 pro manažery kvality a bezpečnosti potravin. 

Cílem školení bylo poskytnout pracovníkům potravinářských firem respektovaný 

a kvalifikovaný zdroj informací vztahujících se k přechodu na novou verzi standardu 

BRC Food. 

Účastníci tohoto školení získali originál osvědčení Britského svazu maloobchodníků 

– BRC. 

PROJEKTY s finančním podílem EU (75% veřejných zdrojů) & ČR (25% veřejných zdrojů)
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ČESKÁ TECHNOLOGICKÁ PLATFORMA PRO POTRAVINYČESKÁ TECHNOLOGICKÁ PLATFORMA PRO POTRAVINY

„ČESKÁ TECHNOLOGICKÁ PLATFORMA PRO POTRAVINY (ČTPP) USTAVENÁ V ROCE 2006 SDRUŽUJE PRŮMYSLOVÉ PODNIKY, SEKTOROVÉ 
ORGANIZACE, PRVOVÝROBCE, VÝZKUMNÉ INSTITUCE, SPOTŘEBITELSKÉ ORGANIZACE A ORGÁNY VEŘEJNÉ SPRÁVY ZA ÚČELEM VYTVÁŘENÍ 
SPOLEČNÝCH VIZÍ, ZEJMÉNA PRO VÝZKUM, V POTRAVINÁŘSKÉM SEKTORU.“ 

Ing. Miroslav Koberna, CSc.,   místopředseda řídícího výboru
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ČTPP od počátku vychází z aktivit a cílů Evropské tech-

nologické platformy FOOD FOR LIFE, jejímž je PK ČR 

zakládajícím členem a  mezi které patří: podporovat 

udržitelný, úspěšný a konkurenceschopný český agro-

-potravinářský průmysl, zajišťovat širší zaměstnanost 

a podnikatelské příležitosti pro Českou republiku a celou 

Evropu, zajišťovat, aby se zdravá volba stala pro spotře-

bitele snadnou volbou, poskytovat oporu regulaci a pod-

porovat vytváření politiky na národní i regionální úrovni, 

přispívat k udržitelnému rozvoji v tuzemsku i v Evropě, 

rozšiřovat schopnost českého a evropského agro-potra-

vinářského průmyslu vytvářet a využívat tržní segmen-

ty, které jsou méně citlivé na cenovou konkurenci nebo 

podporovat přístup „Od farmy po vidličku“ přidávající 

hodnotu podél potravinového řetězce. Kromě toho patří 

mezi hlavní cíle zajišťovat účinnou a udržitelnou interak-

ci mezi všemi zainteresovanými stranami, prezentovat 

nově definovaný Strategický výzkumný a inovační plán 

(SRIA) pro inovační potravinářskou výrobu, nabízet plán 

implementace, který bude zahrnovat mobilizaci zdrojů 

na podporu celoevropského výzkumu, školení, vzdě-

lávání a  šíření poznatků na bázi spolupráce, vytvářet 

u spotřebitelů větší důvěru v potraviny a potravinářské 

výrobky, významně snižovat náklady na potraviny přispí-

vající ke zlepšení zdraví populace, rozšiřovat dlouhodo-

bé pracovní příležitosti v  rámci českého a evropského 

potravinářství.

K  naplňování těchto cílů přijímá ČTPP každoročně 

plán práce, jehož obsahem je naplňování společné 

vize ČTPP spolu s  dalšími zainteresovanými strana-

mi z  agro-potravinářského průmyslu a  souvisejících 

odvětví, včetně maloobchodu, výzkumných institucí, 

regulačních orgánů a  spotřebitelských organizací. 

Dlouhodobý akční plán vycházející z této vize zahrnu-

je veřejné a soukromé aktivity na poli výzkumu a vý-

voje, školení, výuky, budování kapacit, řízení inovací 

a požadovaných zařízení. ČTPP pracuje s rozsáhlými 

komunikačními aktivitami se všemi zainteresovanými 

členy i nečleny platformy (instituce, firmy apod.) a se 

spotřebiteli s cílem sjednocení informací a doporučení 

pro spotřebitele. ČTPP podporuje výzkum, který zvýší 

důvěru spotřebitele k potravinám, sníží národní a regi-

onální výdaje na zdravotnictví, přispěje k  výrobě po-

travin, která je ekonomicky, ekologicky i sociálně udr-

žitelná. ČTPP se v  tomto směru opírá o komunikační 

nástroje, kterými jsou její webové stránky, informace  

a inzerce v časopisech a denním tisku, Poradenské 

centrum projektů a organizace kulatých stolů, seminá-

řů a konferencí. Aktivní je rovněž v  oblasti účasti na 

schvalovacích, administrativních a rozhodovacích pro-

cesech spojených s  podporou podnikání a  výzkumu 

poskytovanou státními a jinými institucemi.

Současný stav
V  oblasti výzkumu navazuje ČTPP na priority stano-

vené Evropské technologické platformy (ETP) „FOOD 

FOR LIFE“, která stanovila obecný rámec pro potravi-

nářský výzkum do roku 2020. Obsah jednotlivých do-

kumentů ČTPP se postupně objevuje v řadě strategic-

kých záměrů a zásadní je, že se stává partnerem řady 

významných institucí a  jako neopominutelný partner 

vystupuje například také v koncepci zemědělství a po-

travinářství. 

Díky národní podpoře poskytované ČTPP minister-

stvem zemědělství od roku 2008 se daří realizovat pu-

blikační a  komunikační výstupy. Kromě ucelené řady 

materiálů ETP a ČTPP byla publikována řada materiálů 

pracovních skupin a ČTPP sama se propaguje zejmé-

na v  časopise Svět potravin, v  němž má prostor pro 

informování nejširší veřejnosti o své činnosti. Význam-

ný byl i  podíl v  účasti na seminářích a  konferencích 

v průběhu roku, který trvale zvyšuje povědomí o ČTPP 

u relevantních osob, stejně tak jako informace zajišťo-

vané na samostatných webových stránkách ČTPP na 

adrese www.ctpp.cz .

ČTPP aktivně spolupracuje s odborem pro vědu a vý-

zkum ministerstva zemědělství v  rámci Koncepce 

zemědělského výzkumu a  při realizaci rezortního vý-

zkumného programu Komplexní udržitelné systémy 

v  zemědělství 2012 – 2020 (KUS) i  s  Akademií ze-

mědělských věd a  podílela se na formulování priorit 

a směrů potravinářského výzkumu, které byly minister-

stvem i Radou vlády přijaty. Tyto priority se přenášejí 

prostřednictvím setkání Poradní skupiny ČTPP vedené 

ministrem zemědělství i na další sektorová ministerstva 

s odpovědností v oblasti potravinářské výroby a spo-

třeby. ČTPP má rovněž svého zástupce v  poradních 

a hodnotitelských komisích ministerstva činných v ob-

lasti vědy a výzkumu.

V roce 2008 ustavený vědecký výbor ČTPP, korespon-

dující s výborem pro vědu a výzkum komory, na jehož 

činnosti se podílejí přední potravinářští odborníci z vý-

zkumných ústavů a vysokých škol, intenzivně pracuje 
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na širším zapojení ČTPP a  jejích odborníků do evrop-

ských struktur ať již v ETP nebo 7.RP a nově i v progra-

mu HORIZON 2020.

PRIORITY VÝZKUMU ČTPP:

Témata pro prioritu potraviny a zdraví:
•	 Studium metabolických funkcí a vlivu jednotlivých slo-

žek potravin na lidské zdraví

•	 Studium parametrů složení a mikrobiálních paramet-

rů potravinářských materiálů, především bioaktivních 

látek, probiotik, a prebiotik pro využití v potravinách 

a funkčních potravinách a pro hodnocení nutriční  

jakosti potravin.

•	 Koncipování složení funkčních potravin a potravin se 

zdravotním benefitem včetně podkladů pro výživová 

a zdravotní tvrzení

•	 Vliv technologického zpracování na nutriční vlastnosti 

potravin.

Témata pro prioritu kvalita potravin:
•	 Vývoj metod hodnocení kvality surovin a hotových  

výrobků.

•	 Vývoj metod pro detekci falšování potravin.

•	 Podpora zlepšování bezpečnosti a výživové hodnoty 

tradičních potravin

Témata pro prioritu potraviny a spotřebitel:
•	 Podpora zlepšování komunikace (zejména krizové).

•	 Studium procesu rozhodování spotřebitele ve vztahu 

k potravinám.

•	 Očekávání spotřebitelů ve vztahu ke kvalitě, nutrič-

ním vlastnostem a bezpečnosti potravin

Témata pro prioritu bezpečnost potravin:
•	 Vývoj jednoduchých detekčních a kontrolních metod 

pro průmyslové použití.

•	 Vývoj postupů pro minimalizaci obsahu toxických  

látek v potravinách (vč. přírodních toxinů).

•	 Postupy pro minimalizaci mikrobiální kontaminace 

potravin.

•	 Modelování a predikce dynamiky chování potravin  

a mikroorganismů, popřípadě další jednoduché ná-

stroje pro posuzování rizika.

•	 Zdokonalování postupů pro sledovatelnost a dohle-

datelnost v potravinovém řetězci.

•	 Vývoj aktivních a inteligentních prvků, pro posílení  

jakosti, bezpečnosti a informovanosti spotřebitele.
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Představenstvo  (stav k 31/12/2015)

Beránek Ondřej, Ing.	 BOHEMIA SEKT, s. r. o.
Coufal Stanislav Ing.	 Moravia Lacto, a.s.
Dvořáček Pavel, Ing.	 RUDOLF JELÍNEK, a. s. 
Dřízal Jaromír, Ing. 	 Podnikatelský svaz pekařů a cukrářů ČR
Faltýnek Jaroslav, Ing.                  AGROFERT, a. s.
Gojiš Oldřich, MVDr.      	 INTERLACTO, spol. s. r. o.
Hrabcová Magdalena	 Mars Czech, s. r. o.
Ježková Jana, Ing. 	 Karlovarské minerální vody, a. s.
Kubiska Zdeněk, Ing. 	 Spolek pro komodity a krmiva
	 (Českomoravské sdružení organizací
	 zemědělského zásobování a nákupu)
Kurčík Jaroslav, Ing. 	 PENAM, a. s.
Leština Miroslav	 Česká asociace barelových watercoolerů 		
	 ČABW, o. s. 
Mates František, MVDr.	 Sdružení drůbežářských podniků

Motejzík Čestmír	 MASO UZENINY PÍSEK, a. s.
Mrázek Michal (Baťha Milan)	 VITANA, a. s.
Pilčík Karel 	 Český svaz zpracovatelů masa
Pojer Josef, Dr.	 Českomoravský cukrovarnický spolek
Pražan Jiří, Ing. 	 Svaz výrobců nealkoholických nápojů
Reinbergr Oldřich, Ing. 	 Tereos TTD, a. s.
Strnad Hynek, Ing. 	 Zájmové sdružení právnických osob 
	 konzervárensko-lihovarského průmyslu
Štěpánek Zdeněk, Ing. 	 BONECO, a. s.
Teplý Milan, Ing. 	 MADETA, a. s. 
Toman Miroslav, Ing. CSc. 	 Potravinářská komora ČR
Tomáš Pavel, Ing. 	 PT servis konzervárna, spol. s. r. o.
Tomášek Jiří, Ing. 	 Asociace výrobců lahůdek
Vajčner Pavel, Ing. 	 ZNOVÍN ZNOJMO, a. s.
Vávrová Marie, Ing. 	 Český škrobárenský svaz
Vybíral Pavel, Ing. 	 POLABSKÉ MLÉKÁRNY, a. s. 

Orgány
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Výkonná rada  (stav k 31/12/2015) Dozorčí rada  (stav k 31/12/2015) 

Výbory (stav k 31/12/2015) Pracovní skupiny (stav k 31/12/2015)

Toman Miroslav, Ing. CSc. 		  prezident
Strnad Hynek Ing.		  I. viceprezident
Coufal Stanislav Ing.		  viceprezident
Kurčík Jaroslav, Ing. 		  viceprezident
Motejzík Čestmír		  viceprezident
Dvořáček Pavel, Ing.		  viceprezident
Reinbergr Oldřich, Ing.		  viceprezident

Huml Zdeněk, JUDr.	 Svaz výrobců nealkoholických nápojů 	 předseda
Kloud Jaromír, Ing.	 Český svaz zpracovatelů masa 		  člen
Kozel Pavel, Ing.	 MADETA, a. s. 				    člen

Legislativní výbor
předsedkyně výboru: Bártová Jana, Ing.

Výbor pro životní prostředí
předsedkyně výboru: Ježková Jana, Ing.

Výbor pro zdravotní a sociální politiku
předseda výboru: Brát Jiří, doc., Ing., CSc.

Pracovní skupina pro obchodní politiku 
a marketing
předseda skupiny: Teplý Jan, Ing.	

Výbor pro vědu a výzkum
předseda skupiny: Roubal Petr, Ing., CSc.

Sekce (stav k 31/12/2015)

Sekce pro mléko
předseda sekce: Němec Michal

Sekce surovin a přípravků pro pekařskou 
a cukrářskou výrobu
předseda sekce: Lipavský Miroslav, Dipl., Ing.

Sekce zmrazených potravin a zmrzlin
předseda sekce: Rubáš Antonín, MVDr.

Sekce dodavatelů technologií 
pro potravinářský průmysl
předseda sekce: Jedlička Jan, Bc.

Sekce lahůdek
předsedové sekce: Mališka Jiří, Štěpánek Zdeněk, Ing. 

Orgány
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AG FOODS Group a.s.
AGROFERT HOLDING, a.s.
AGRO Jesenice u Prahy, a. s. 
ALIKA a.s.
ALIMPEK spol. s r. o.
ALIMPEX – Louny spol. s r. o.
AROCO, spol. s r. o.
ARTIFEX INSTANT, s.r.o.
backaldrin s.r.o.
BEAS, a.s.
Bidvest Czech Republic s.r.o.
BIOFERM – lihovar Kolín, a.s.
Blanická bramborářská s.r.o.
Blatenská ryba, spol. s r. o.
BOHEMIA SEKT, s.r.o.
Bohušovická mlékárna, a.s.
BONECO a.s.
Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Enterpirse Nationale
CARLA spol. s r. o.
CATUS spol. s r. o.
Coca-Cola Česká Republika s.r.o.
CORAX Trading s.r.o.
Crocodille ČR, spol. s r. o.
ČEROZFRUCHT s.r.o.

ČESKÉ HOUBY a.s.
Danone a.s.
DELIMAX, a.s.
Devro s.r.o.
Drůbežářský závod Klatovy a.s.
EMCO, spol. s r. o.
EURO FRIGO Praha, spol. s r. o.
EUROSERUM s.r.o.
EXTRUDO Bečice s.r.o.
F&N dodavatelé, s. r. o.
FRUTA Podivín, a.s.
FUNGHI, a.s.
GOLDIM spol. s r. o.
GURMÁN KLUB, s.r.o.
Hamé s.r.o.
HOPI HOLDING, a. s. 
Hügli Food s.r.o.
INTERLACTO, spol. s r. o.
Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s.
JH GROUP, spol. s r. o.
Karlovarské minerální vody, a.s.
Kofola a.s.
Kostelecké uzeniny a.s.
Krajské školní hospodářství, p. o.
LACRUM Velké Meziříčí, s.r.o.
LYCKEBY CULINAR a.s.

MADETA a.s.
MASO UZENINY PÍSEK, a. s. 
Masokombinát Polička, a.s.
Mars Czech s.r.o. 
MEDOKOMERC s. r. o.
MD logistika, a. s. 
MDC Company XXI, s. r. o.
MILCOM a.s.
Mlékárna Hlinsko, a.s.
Mlékárna Klatovy, a. s. 
Mlékárna Olešnice, RMD
Mondelez Czech Republic s.r.o.
Moravia Lacto a.s.
MRAZÍRNY PLZEŇ – DÝŠINA a.s.
NEKTAR NATURA s.r.o. 
Nestlé Česko s.r.o.
OLMA, a.s.
OTMA – Sloko, s.r.o.
PENAM, a.s.
PIKA, a.s.
Pivovar Protivín, a.s.   
Plzeňský Prazdroj, a.s.
POEX Velké Meziříčí, a.s.
POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s.
PRO-BIO, obchodní společnost s r. o.
PROFROST a.s.

Procházka, a. s.
PROQIN s.r.o.
Předměřická a.s.
PT servis konzervárna spol. s r. o.
RABBIT Trhový Štěpánov a. s. 
RAVY CZ a.s.
RUDOLF JELÍNEK a.s.
Slovácká Fruta, a.s.
Salinen Praha, s. r. o.
SEMIX PLUSO, spol. s r. o.
STOCK Plzeň-Božkov s.r.o.
Tata Global Beverages Czech Republic a.s.
Tereos TTD, a.s.
TPK, spol. s r. o.
UNITED BAKERIES  a.s.
UNILEVER ČR, spol. s r. o.
VALDEMAR GREŠÍK – NATURA s.r.o.
VÍNO BLATEL, a.s.
VITANA, a.s.
Vodňanská drůbež, a.s.
XAVEROV, a.s.
Zámecká výrobna uzenin spol. s r. o.
ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.

Řádní členové PK ČR / Společnosti (stav k 31/12/2015)
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Asociace výrobců lahůdek
Česká asociace barelových watercoolerů ČABW, o.s.
Českomoravská drůbežářská unie, o.s.
Českomoravský cukrovarnický spolek
Českomoravský svaz mlékárenský
Český svaz pivovarů a sladoven
Český svaz zpracovatelů masa
Český škrobárenský svaz

Podnikatelský svaz pekařů a cukrářů v ČR
Rybářské sdružení České republiky
Sdružení drůbežářských podniků
Společenstvo mlynářů a pekařů ČR
Spolek pro komodity a krmiva (Českomoravské 
sdružení organizací zemědělského zásobování  
a nákupu)
Svaz minerálních vod

Svaz lihovarů České republiky
Svaz průmyslových mlýnů ČR
Svaz vinařů České republiky
Svaz výrobců nealkoholických nápojů
UNIE DESTILATÉRŮ
Unie výrobců a dovozců lihovin České republiky
Zájmové sdružení právnických osob konzervárensko-
lihovarského průmyslu

Řádní členové PK ČR / Společenstva (stav k 31/12/2015)

ABB s.r.o.
AGRAL s.r.o.
AGROTRADE, a.s.
ALS Czech Republic, s.r.o.
ALLIVICTUS, s. r. o.
BARENTZ spol. s r. o.
Bohemia Certification s.r.o.
BOHEMIACHLAD spol. s r. o.
CERT-ACO, s.r.o.
COINTRA s.r.o.
Česká asociace pro speciální potraviny
De Heus a.s.
DELIKOMAT, s. r. o.
EKO-KOM, a.s.
EKO-LAB Žamberk spol. s r. o.
EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o.
EUROFINS CZ, s.r.o.

EUROPROJECT SERVICE a.s.
Ferrero Česká s.r.o.
FOODSERVIS s.r.o.
HÁJEK ZRZAVECKÝ advokátní kancelář, s.r.o.
CH-MONT s.r.o.
INCHEBA EXPO PRAHA spol. s r. o.
Jirešová Jindra, Ing. 
LAKTEA, o.p.s.
Petrová Leona
Mendelova univerzita v Brně
METAROM, a.s.
MVDr. Šotola s. r. o.
MVDr. Pavel Mikuláš – Laboratoř pro vyšetřování 
potravin
NutriAcademy, s. r. o.
Optimum One, s. r. o.
PACOVSKÉ STROJÍRNY, a. s. 

Provazník Pavel
Philip Morris ČR a.s.
SIDAT, spol. s. r. o.
Střední škola potravinářství a služeb Pardubice
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 
TPA Horwath Corporate Finance s.r.o.
TÜV SÜD Czech s.r.o.
Veletrhy Brno, a.s.
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta 
potravinářské a biochemické technologie
Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s.
Výzkumný ústav potravinářský Praha, v.v.i

Přidružení členové PK ČR (stav k 31/12/2015) 
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Sekretariát

Ing. Miroslav Toman, CSc.			 
prezident PK ČR

Ing. Miroslav Koberna, CSc.			 
ředitel pro programování a strategii

Ing. Tomáš Kreutzer				 
ředitel pro zahraniční vztahy a SZP EU

Ing. Dana Večeřová		
ředitelka odboru komunikace

Mgr. Markéta Chýlková 	
vedoucí legislativního oddělení

Mgr. Iva Caklová 	
projektová manažerka

Ing. Dana Gabrovská, Ph.D.                        
projektová manažerka

JUDr. Zdena Ehlová 	
vedoucí oddělení administrativní a projektové 
činnosti

Ing. Václav Suchan, CSc., MBA 	
projektový manažer

Ing. Eliška Králová 
finanční manažerka

Martina Hlavatá                                            
asistentka prezidenta	

Adresa:

Areál Klimacentrum, a.s., Počernická 96/272, 108 03  

Praha 10-Malešice

Telefon: +420 296 411 183 - 96  Fax: +420 296 411 187

 e-mail: foodnet@foodnet.cz   web: http://www.foodnet.cz
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